
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

Guarnaschelli Roberto

Per  delega  del  Commissario  Straordinario  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  Dott.  Giuseppe  Micale, 

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XI/7601 del 23 dicembre 2022

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 1086      DEL 26/07/2023

OGGETTO: FORNITURA DI N. 20 VENTILATORI A PIANTANA  OCCORRENTI A VARIE

UU.OO.  DELL`ASST  SETTE  LAGHI.  IMPORTO  €  1.171,20  (IVA  22%

COMPRESA). CIG: ZE53C00F09       

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: FORNITURA DI N. 20 VENTILATORI A PIANTANA  OCCORRENTI A VARIE

UU.OO.  DELL`ASST  SETTE  LAGHI.  IMPORTO  €  1.171,20  (IVA  22%

COMPRESA). CIG: ZE53C00F09   

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n. 258 del 10.05.2022 “INTEGRAZIONE PIANO INVESTIMENTI 2022 A SEGUITO DELLA 

D.G.R. XI/5970 DEL 14.2.2022”; 

richiamati:

- la deliberazione n. 322 del 20.5.2021 con la quale è stato affidato l`incarico di Direttore 

della struttura complessa Tecnico Patrimoniale, all’Ing. Roberto Guarnaschelli, a far tempo 

dall’1.7.2021;

- l’atto  di  delega  prot.  n.  1835 del  11.01.2023  con il  quale  il  Commissario  Straordinario 

dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti, comprese decisioni 

che impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Direttore della Struttura che adotta la presente 

determinazione;

premesso che, presso il P.O. di Circolo Varese (ASST dei Sette Laghi) sono presenti vari locali privi 

di  condizionamento  centralizzato  e  pertanto,  durante  la  stagione  estiva,  si  rende  necessario 

provvedere  al  raffrescamento  di  alcune  delle  suddette  aree,  al  fine  di  mantenere  gli  standard 

richiesti allo svolgimento delle attività aziendali;

rilevata  pertanto l’opportunità di acquisire dei ventilatori  a piantana per rispondere all’esigenza 

sopra descritta;

acquisite dalle competenze tecniche aziendali le caratteristiche dei macchinari di condizionamento 

di  cui  si  necessita,  occorre  provvedere  alla  relativa  acquisizione,  quantificandone  il  fabbisogno 

generale in n. 20 unità;

dato atto  che la S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale ha provveduto a verificare l’attivazione da 

parte di ARIA S.p.a., di convenzioni in riferimento all’affidamento di che trattasi, non rilevandone 

alcuna;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

visti:

- l’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023;

- l’art. 9 del regolamento di questa ASST per l’acquisizione di beni, servizi e lavori inferiore 

alla soglia comunitaria, revisionato con delibera n. 482 del 31.8.2022;

dato atto  che in data 24.07.2023 si è provveduto tramite il  Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione di Consip S.p.A., con procedura di acquisto n. 339851 all’emissione di ordinativo 

di esecuzione immediata n. 7356714 alla società ELETTROSERVIZI S.R.L., con sede legale in 

Largo Piero Bargellini n. 53, 00142 Roma, per la fornitura di n. 20 ventilatori portatili a piantana, 

marca Bimar, cod. art. ESB07D76KVS7, al costo di € 48,00 oltre IVA 22%/cad., per un importo 

totale di € 960,00 oltre IVA 22%, pari a complessivi € 1.171,20 IVA 22% Compresa;

richiamato  l’art.  17  comma  2  del  D.  Lgs.  36/2023 che,  in  caso  di  affidamento  diretto,  l’atto 

amministrativo,  in  cui  si  adotta  la  decisione  a  contrarre,  individua  l’oggetto,  l’importo  e  il 

contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, 

a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;

ritenuto per quanto sopra esposto di:

- procedere ad affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, 

della fornitura di n. 20 ventilatori a piantana, marca Bimar, cod. art.  ESB07D76KVS7, 

occorrenti a varie UU.OO. dell’ASST Sette Laghi, alla società ELETTROSERVIZI S.R.L., 

con sede legale in Largo Piero Bargellini n. 53, 00142 Roma, tramite il Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione di Consip S.p.A., giusta procedura di acquisto n. 339851, 

ordinativo di esecuzione immediata n. 7356714 del 24.07.2023, per un importo totale di € 

960,00 (oltre IVA 22%), pari a complessivi € 1.171,20 (IVA 22% Compresa);

- dare atto che sensi dell’art. n. 15  e del D.Lgs. n. 36/2023, le funzioni di Responsabile Unico 

del Progetto sono svolte dall’Ing. Roberto Guarnaschelli;

- dare  atto  che  ai  sensi  dell’art.  114  del  D.Lgs.  n. 36/2023,  le  funzioni  di  Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto sono svolte dal P.I. Adolfo Caccia;

- dare atto che il Responsabile Unico del Progetto e il Direttore dell’Esecuzione del Contratto, 

ai sensi dell’art.  16 del D.Lgs. n. 36/2023, hanno reso apposita dichiarazione che risulta 

depositata agli atti d’ufficio;

dato atto che  la  presente  determinazione viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di procedere ad affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, 

della  fornitura  di  n.  20  ventilatori  a  piantana,  marca  Bimar,  cod.  art.  ESB07D76KVS7, 

occorrenti a varie UU.OO. dell’ASST Sette Laghi, alla società ELETTROSERVIZI S.R.L., 
                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

con sede legale in Largo Piero Bargellini n. 53, 00142 Roma, tramite il Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione di Consip S.p.A., giusta procedura di acquisto n. 339851, 

ordinativo di esecuzione immediata n. 7356714 del 24.07.2023, per un importo totale di € 

960,00 (oltre IVA 22%), pari a complessivi € 1.171,20 IVA 22% Compresa;

2. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, pari a complessivi € 1.171,20 

(IVA 22% Compresa) siano imputati al conto n. 1280106011 “ALTRI BENI – STERILIZZATI” 

che  trovano  copertura  nella  D.G.R.  XI/5970/2022  –  D.D.G.W.  n.  4188  del  29/03/2022 

(Delibera n. 258 del 10.05.2022);

3. di dare atto che sensi dell’art.  n. 15  e del D.Lgs. n. 36/2023, le funzioni di Responsabile 

Unico del Progetto sono svolte dall’Ing. Roberto Guarnaschelli;

4. di  dare  atto  che  ai  sensi  dell’art.  114  del  D.Lgs.  n. 36/2023,  le  funzioni  di  Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto sono svolte dal P.I. Adolfo Caccia;

5. di  dare  atto  che  il  Responsabile  Unico  del  Progetto  e  il  Direttore  dell’Esecuzione  del 

Contratto, ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023, hanno reso apposita dichiarazione che 

risulta depositata agli atti d’ufficio;

6. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive  

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1201                 DEL   25/07/2023

S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

OGGETTO: FORNITURA  DI  N.  20  VENTILATORI  A  PIANTANA   OCCORRENTI  A  VARIE

UU.OO. DELL`ASST SETTE LAGHI. IMPORTO € 1.171,20 (IVA 22% COMPRESA).

CIG: ZE53C00F09   

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2023 1280106011 1749            1.171,20

Altro: DGR XI/5970/2022 DDGW 4188/2022 Prog 5970

1



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1086 del  26/07/2023

S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

OGGETTO: FORNITURA  DI  N.  20  VENTILATORI  A  PIANTANA   OCCORRENTI  A  VARIE

UU.OO. DELL`ASST SETTE LAGHI.  IMPORTO € 1.171,20 (IVA 22% COMPRESA).

CIG: ZE53C00F09   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 26/07/2023 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Guarnaschelli Roberto -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

Guarnaschelli Roberto -  Direttore S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

Folino Rosy -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Conti Rosangela -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Guarnaschelli Roberto


		2023-07-26T15:53:19+0200
	ROSANGELA CONTI




